General Catalog of Thermostat
ASAHI KEIKI  CO.,LTD
私たちの快適で安心安全な生活環境を、旭計器のサーモスタットが支えています。
当社の提案するコンセプトは“品質に安心を添えて”です。
たとえば、家庭ではガス・石油機器・調理器・暖房器に、
オフィスではコピー機、自動販売機に、また、産業設備や自動車・船舶など、
幅広い分野に旭計器は温度を通じて、皆様の豊かで快適なくらしをサポートします。
安心と安全を、信頼の技術で提供します。

　「メーカー名〔旭計器㈱〕、「型式名〔US-＊＊＊〕」をお書き添えください。
　（型式は当社の枝番を入れずに、上表の「登録型式」を御記入下さい。
＊本表は、登録された内容であって、同型式の一般仕様とは一部異なると
　ころがあります。
　特殊なバリエーション、オプションは、登録されていないものもありますので、
　詳細はお問合せ下さい。
＊本表は「ガス燃焼機器用部品検査制度」に基づき、試験に合格し、認証
されたものの認証番号のおもなものと、その概略内容です。
＊本表は認証された内容であって、同型式の一般仕様として一部異なると
　ころがあります。特殊なバリエーション・オプションは、認証されてい
　ないものもありますので、詳細はお問合せください。
＊本認証品を本表にあてはまる条件で御使用いただいた製品を「ガス燃焼
　機器型式承認」の試験に申請される場合は、サーモスタットについての
　試験が省略されますので、上記「形式認証番号・コード番号」「メーカー
　名〔旭計器㈱〕「形式名〔US-＊＊＊〕」をお書き添えください。
＊本制度の試験・認証機関は、「（財）日本ガス機器検査協会」（名古屋検査
　所）となっております。
コード番号 型　　式 種　　類 最高温度
形式認証番号：名－PC－1003
形式登録番号：名－PC－1004
気密仕様 電圧・電流 備　　考
002
005
006
常閉型・
自動復帰式
常閉型・
手動復帰式
019
020
021
022
118CX
001
DC  40V  0.5A
DC  24V  1A
AC  125V  3A
ステンレスカバー
PBT
ステンレスカバー
ステンレスカバー
ステンレスカバー
ステンレスカバー
アルミカバー
DC  24V  3A
DC  40V  2A
DC  40V  2A
AC  125V  10A
AC  250V  5A
DC  24V  5A
DC  40V  2A
DC  40V  2A
AC125V 10A
118BX
630AX
602SX
024 602XXRT
002
006
603AX
030 628AX
603AXRT
120℃
180℃
150℃
気密仕様
気密以外
DC  40V  0.5A150℃ 気密以外
ステンレスカバー031 628KX
DC  24V  0.5A
DC  24V  1A
DC  40V  0.5A
150℃ 気密以外
150℃ 気密以外